
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 .0 1 .2 0 1 6  № 12_________

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Тульской области от 27.06.2007 № 299 «О Порядке ведения реестра 

расходных обязательств Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области 
от 27.06.2007 № 299 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств 
Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) абзацы 2, 4, 5 пункта 1.3 Порядка ведения реестра расходных 
обязательств Тульской области изложить в новой редакции:

«- расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов Тульской области, заключения договоров 
(соглашений) по предметам совместного ведения Российской Федерации и 
Тульской области;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов Тульской области, предусматривающих 
предоставление из бюджета Тульской области межбюджетных трансфертов;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов Тульской области, предусматривающих 
реализацию Тульской областью переданных полномочий за счет средств 
субвенций из федерального бюджета;»;

в) пункт 1.3 Порядка ведения реестра расходных обязательств
Тульской области дополнить абзацами 6—8 следующего содержания:

«- полномочия по предметам ведения Российской Федерации, а также 
совместного ведения по решению вопросов, не указанных в пункте 2 
статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и



2

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации», если возможность осуществления расходов Тульской области 
на реализацию этих полномочий предусмотрена федеральными законами;

- установление дополнительных мер социальной поддержки и 
социальной помощи для отдельных категорий граждан, не предусмотренных 
федеральными законами;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия законов 
Тульской области по перераспределенным полномочиям между органами 
местного самоуправления и органами государственной власти Тульской 
области в соответствии с пунктом 6.1 статьи 26.3 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации».»;

г) в пункте 2.2 Порядка ведения реестра расходных обязательств 
Тульской области:

в абзаце 3 текст «код и» исключить;
абзац 4 исключить;
абзацы 4, 5 изложить в новой редакции:
«наименование полномочия, расходного обязательства Тульской 

области, где указываются группы расходных полномочий в соответствии с 
пунктом 1.3 настоящего Порядка с последующей детализацией;

код строки;»;
абзацы 8, 9 изложить в новой редакции:
«код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской 

Федерации, по которому отражаются расходные обязательства Тульской 
области;

объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный 
финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной 
финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года)).»;

д) приложение к Порядку ведения реестра расходных обязательств 
Тульской области изложить в новой редакции (приложение);

е) в пункте 2.7 Порядка ведения реестра расходных обязательств 
Тульской области текст «в сети Интернет» заменить текстом 
«в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губер 
Тульской области -  предсе
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 22.01.2016 № 12

Приложение 
к Порядку ведения реестра 

расходных обязательств 
Тульской области

РЕЕСТР 
расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Тульской области

наименование главного распорядителя средств бюджета Тульской области

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)
Наименование полномочия, 
расходного обязательства

Код
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования 
средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Код расхода по БК Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации Тульской области отчетный 2 0 ___г. текущий 
20 г.

очередной 
20 г.

плановый
период

наименование, 
номер 
и дата

номер
статьи

(подстатьи),
пункта

(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

наименование, 
номер 
и дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления 
в силу, срок 

действия

раздел подраздел по
плану

по факту 
исполнения

20 _  г. 20 _  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Расходные обязательства, 
возникшие в результате 
принятия нормативных 
правовых актов субъекта 
Российской Федерации, 
заключения договоров 
(соглашений) по предметам 
совместного ведения 
Российской Федерации и 
субъектов Российской 
Федерации, всего

1000 X X X X X X X X



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
по п. 2 ст. 26.3 Федерального 
закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации», в том числе:

1001
1002

по п. 5 ст. 26.3 Федерального 
закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации», в том числе:

2. Расходные обязательства, 
возникшие в результате 
принятия нормативных 
правовых актов субъекта 
Российской Федерации по 
предметам ведения субъекта 
Российской Федерации, всего

2000 X X X X X X X X

в том числе:
2001
2002

3. Расходные обязательства, 
возникшие в результате 
принятия нормативных 
правовых актов субъекта 
Российской Федерации, 
предусматривающих 
предоставление из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации межбюджетных 
трансфертов, всего

3000 X X X X X X X X

по предоставлению дотаций, 
в том числе



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3001
3002

по предоставлению субсидий, 
в том числе

по предоставлению субвенций, 
в том числе

по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов, 
в том числе

4. Расходные обязательства, 
возникшие в результате 
принятия нормативных 
правовых актов субъекта 
Российской Федерации, 
предусматривающих 
реализацию субъектом 
Российской Федерации 
переданных полномочий за 
счет средств субвенций из 
федерального бюджета, всего

4000 X X X X X X X X

в том числе:
4001
4002

5. Полномочия по предметам 
ведения Российской 
Федерации, а также 
совместного ведения по 
решению вопросов, не 
указанных в п. 2 ст. 26.3 
Федерального закона от 
06.10.1999 №  184-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти

5000 X X X X X X X X



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
субъектов Российской 
Федерации», если возможность 
осуществления расходов 
субъекта Российской 
Федерации на реализацию этих 
полномочий предусмотрена 
федеральными законами, всего
исполняемые за счет средств 
бюджета Тульской области, в 
том числе:

5001
5002

исполняемые за счет 
федерального бюджета, 
в том числе:

6. Установление 
дополнительных мер 
социальной поддержки и 
социальной помощи для 
отдельных категорий граждан, 
не предусмотренных 
федеральными законами, всего

6000 X X X X X X X X

в том числе:
6001
6002

7. Расходные обязательства, 
возникшие в результате 
принятия законов субъекта 
Российской Федерации по 
перераспределенным 
полномочиям между органами 
местного самоуправления и 
органами государственной 
власти субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
п. 6.1 ст. 26.3 Федерального 
закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов

7000 X X X X X X X X



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации», всего

в том числе:
7001
7002

Итого расходных обязательств 
Тульской области

8000 X X X X X X X X

Руководитель_______________________  _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер__________________ ______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.


